REQUERIMENTO Nº 107 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1118/2020 que “autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43
da Lei 4.320/64.”

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem o objetivo de autorizar a
concessão de subvenções, auxílios financeiros e contribuições nos termos da legislação
vigente às diversas entidades, possibilitando que as mesmas possam cumprir suas
finalidades na prestação de serviços essenciais a população em áreas como: assistência
social, médica, hospitalar e educacional.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

Bruno Dias
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Rodrigo Modesto
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8T4X0A4D0B3E1M6
		2020-12-08T12:22:17-0300